
1 
 
 
 
 
 

ZARZĄDZENIE Nr 640/17 

WOJEWODY WIELKOPOLSKIEGO 

z dnia 22 grudnia 2017 r. 

w sprawie powołania członków Wojewódzkiej Komisji 

 do Spraw Orzekania o Zdarzeniach Medycznych 

 

 

 

 

Na podstawie art. 67e  ust. 5 pkt. 1 ustawy z dnia 6 listopada 2008 r.  o prawach 
pacjenta i Rzeczniku Praw Pacjenta (Dz. U. z 2017 r., poz. 1318)  zarządza się, co następuje: 

 

 

§ 1. Powołuje się członków Wojewódzkiej Komisji do Spraw Orzekania o Zdarzeniach 
Medycznych w województwie wielkopolskim, wymienionych w załączniku do Zarządzenia. 

 

 

§ 2. Wykonanie Zarządzenia powierza się Dyrektorowi Wydziału Zdrowia Wielkopolskiego 
Urzędu Wojewódzkiego w Poznaniu.  

 

 

 

§ 3. Zarządzenie wchodzi w życie z dniem 1 stycznia 2018 r. 

 

 

 

Wojewoda Wielkopolski  

             (-) Zbigniew Hoffmann 

 

 

 

 

 

 



2 
 
 
 
 
 

UZASADNIENIE 

 

 Na podstawie art. 67e ust. 7 ustawy o prawach o prawach pacjenta i Rzeczniku Praw 

Pacjenta (Dz. U. z 2017 r., poz. 1318) Wojewoda powołuje członków Wojewódzkiej Komisji 

do Spraw Orzekania o Zdarzeniach Medycznych w Poznaniu na 6 letnią kadencję.  

 Z dniem 31 grudnia 2017 r. kończy się okres kadencji Komisji powołanej na lata  

2012-2017. 

 Przepisy przewidują desygnowanie przez Wojewodę członków Komisji – w tym                 

4 kandydatów spośród przedstawionych przez samorządy zawodowe lekarzy, lekarzy 

dentystów, pielęgniarek, położnych i diagnostów laboratoryjnych oraz 4 spośród kandydatów 

zgłoszonych przez samorządy adwokatów i radców prawnych. Sześciu członków Komisji 

wyłoniono spośród kandydatów organizacji społecznych działających w województwie na 

rzecz praw pacjenta. Ponadto po jednym członku powołują minister właściwy do spraw 

zdrowia oraz Rzecznik Praw Pacjenta (art. 67e ust. 5 cyt. Ustawy).  

 Mając zatem na uwadze konieczność powołania przez Wojewodę Wielkopolskiego 

członków Komisji do Spraw Orzekania o Zdarzeniach Medycznych  na  kolejną kadencję 

niniejsze Zarządzenie jest w pełni uzasadnione. 

 

 

  

                                           Dyrektor 

                                              Wydziału Zdrowia 

                                                                                                (-) Damian Marciniak 


